



SOLICITAÇÃO: 00148/2018

| ITEM | CÓD. ITEM | PRODUTO  | UN  | QTDE  | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|------|-----------|--|-----|-------|--------------|-----------|
| 1    | 002115    | ACENDEDOR TIPO FOSFORO<br>Acendedor, tipo fósforo, madeira, composto de vegetal e minério; apresentado na forma de palito; com ponta de pólvora; caixa com 40 palitos, médio; pacote com 10 caixas, possuir selo do INMETRO.   | PCT | 150   | 3,50         | 525,00    |
| 2    | 000068    | BALDE EM PLÁSTICO - 10 LITROS<br>Balde em plástico com alça para uso domestico; de polipropileno; com capacidade de 10 litros; com alça, sem aba; aprovado pelo INMETRO.   | UN  | 50    | 6,90         | 345,00    |
| 3    | 011786    | CALÇADO DE SEGURANÇA EM PVC CANO LONGO<br>Calçado de segurança tipo bota, cano longo; cabedal em PVC; na cor branca; entressola de borracha; sem biqueira; forro sintético; alma de borracha; solado em poliuretano monodensidade, antiderrapante; antibacteriana, antimicrobiana; sem cadarço; sem gravação; disponíveis nos tamanhos 37, 38, 39, 40 e 42   | PR  | 50    | 42,6667      | 2.133,33  |
| 4    | 011787    | CERA LIQUIDA<br>Cera líquida para piso incolor; principio ativo solvente de petróleo; composição básica silicone, parafina, formol, corante, conservante, perfume e outras substâncias químicas permitidas; teor não voláteis mínimo 3% na categoria pronto para uso; incolor leitosa; acondicionado em frasco plástico contendo 900ml e bico dosador; rendimento mínimo de 50 metros por litro;   | FR  | 150   | 8,3133       | 1.247,00  |
| 5    | 011788    | CESTO PARA LIXO 10 LITROS<br>Cesto plástico para lixo telado 10l de polipropileno; no formato redondo, telado; capacidade mínima 10 litros; medindo aprox. 30cm (diam) x 24,5cm(alt.); sem tampa; na cor preta.  | UN  | 50    | 25,7333      | 1.286,67  |
| 6    | 011789    | CESTO PARA LIXO 30 LITROS<br>Cesto plástico para lixo c/tampa capacidade 30 litros de polipropileno reforçado; no formato redondo; medindo aproximadamente 33,0cm (diam.) x 50,0cm (alt.); com tampa de polipropileno; abas laterais; na cor preta   | UN  | 50    | 20,6333      | 1.031,67  |
| 7    | 011827    | COLORO LIQUIDO<br>Cloro líquido para limpeza (5 litros) complemento unidade medida: galão de 5 litros concentração mínima: cloro ativo 10%; solúvel em a acondicionado em galão de 5 litros.   | FR  | 250   | 15,1667      | 3.791,67  |
| 8    | 011828    | COADOR PARA CAFE<br>Coador para café algodão 20x27cm de algodão cru; no formato cônico; na cor branca; medindo (20x27)cm (diâmetro x profundidade); com alça de arame galvanizado 4mm; embalado em saco plástico; para café  | UN  | 50    | 4,3333       | 216,67    |
| 9    | 011830    | COPO DESCARTAVEL 50 ML<br>Copo descartável de poliestireno; com capacidade mínima para 50 ml; acondicionado em pacotes c/75 gramas; os pacotes não devem estar violados; protegidos em caixa de papelão resistente; devera constar impresso no pacote a capacidade total do copo, quantidade; e o peso mínimo de cada copo; os copos devem conter gravado de forma indelével: em relevo marca ou identificação do fabricante; símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230 e capacidade do copo; os copos deverão estar em conformidade com norma técnica 14.865/2002 ABNT.                 | PCT | 1.000 | 1,75         | 1.750,00  |
| 10   | 011829    | COPO DESCARTAVEL 200 ML<br>Copo descartável capacidade 200ml poliestireno; com capacidade mínima para 200ml; acondicionado em pacotes c/220 gramas; os pacotes não devem estar violados; protegidos em caixa de papelão resistente; devera constar impresso no pacote a capacidade total do copo, quantidade; e o peso mínimo de cada copo; os copos devem conter gravado de forma indelével: em relevo marca ou identificação do fabricante; símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230 e capacidade do copo; os copos deverão estar em conformidade com norma técnica 14.865/2002 ABNT. | PCT | 3.000 | 3,7333       | 11.200,00 |
| 11   | 011831    | COPO EM VIDRO AMERICANO 186 ML<br>Copo em vidro tipo americano capacidade mínima para 186 ml; com diâmetro mínimo de (67)mm; altura mínima de (92,7)mm; para agua; incolor.  | CX  | 12    | 28,8333      | 346,00    |
| 12   | 011833    | DESINFETANTE CONCENTRADO<br>Desinfetante concentrado, contendo 1 litro, categoria básica restrita ao uso puro; principio ativo cloreto alquil benzil amônio; composição básica monil fenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência; corante e outras substâncias químicas permitidas; composição aromática floral; com validade 3 anos; acondicionado em frasco plástico contendo 1000 ml.   | FR  | 1.000 | 2,6333       | 2.633,33  |
| 13   | 011838    | DESODORANTE DE AMBIENTE SPRAY<br>Desodorante de ambientes Spray - 400 ml/277g, a base de trietileno glicol, diversos tipos de essência, registro no MS, validade mínima de 08 meses a partir da data de entrega.   | FR  | 150   | 11,7167      | 1.757,50  |
| 14   | 011834    | DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO<br>Detergente líquido 500 ml neutro principio ativo linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%; composição básica tensoativos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante; preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substancias químicas permitidas; valor do PH entre 6,0 e 8,0, solução a 1% p/p; composição aromática neutro, incolor, com validade 3 anos; acondicionado em frasco plástico contendo 500ml.   | FR  | 1.000 | 1,8133       | 1.813,33  |
| 15   | 011835    | DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML<br>Dispenser para copos descartáveis 200 ml - em aço inox; tipo vertical; com capacidade mínima para 100 copos de 200 ml; medindo no mínimo 50 cm de altura; com parafuso e bucha para fixação.   | UN  | 20    | 38,6667      | 773,33    |
| 16   | 011837    | DISPENSER/SUPORTE PARA PAPEL TOALHA<br>Dispenser/Suporte para papel toalha interfolhas. Em plástico resistente. Possui janela transparente para visualizar o nível do papel. Acompanha kit para fixação na parede contendo parafusos e buchas. Cor branca.   | UN  | 20    | 60,00        | 1.200,00  |
| 17   | 011839    | ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL MODELO OVAL<br>Escova para limpeza geral modelo oval; base de polipropileno; (13x7x1,5)cm; com cerdas em nylon sintético; s/ alça; s/cabo; na cor amarela; mínimo de 15 cerdas por tufo.   | UN  | 100   | 4,90         | 490,00    |
| 18   | 011840    | ESPONJA DE LA AÇO<br>Esponja de lã aço pacote com 8 unidades composto de aço carbono; acondicionado em saco plástico; contendo 8 unidades; com peso liquido de 60g; reembalados em papelão reforçado;  | PCT | 250   | 1,7833       | 445,83    |
| 19   | 011841    | ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE<br>Esponja para limpeza dupla face medindo 110mmx75mmx20mm; com formato retangular; poliuretano e fibra sintética; na cor verde/amarela (limpeza pesada).  | UN  | 500   | 1,0833       | 541,67    |



SOLICITAÇÃO: 00148/2018

| ITEM | CÓD. ITEM | PRODUTO  | UN  | QTDE  | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|------|-----------|--|-----|-------|--------------|-----------|
| 20   | 011842    | FLANELA PARA LIMPEZA<br>Flanela para limpeza (30x60)cm 100% algodão; medindo (30x60)cm; percentual variação 2cm; na cor laranja; acabamento em overloque; acondicionada em pacotes contendo 10 unidades.   | PCT | 100   | 1,9533       | 195,33    |
| 21   | 011843    | GARRAFA TERMICA EM INOX 1,8 LITROS<br>Garrafa térmica em inox, ampola de vidro, rolha dosadora, e copo multiuso. Capacidade de 1,8 litros  | UN  | 20    | 104,2333     | 2.084,67  |
| 22   | 011844    | GARRAFA TERMICA EM INOX CAPACIDADE 5 LITROS<br>Garrafa térmica em inox, ampola de vidro, rolha dosadora, e copo multiuso. Capacidade de 5 litros   | UN  | 10    | 38,3333      | 383,33    |
| 23   | 009507    | GUARDANAPO DE PAPEL 24X22<br>Guardanapo de papel, material celulose, cor branca, dimensões 24x22cm, com 50 guardanapos.  | PCT | 300   | 1,5167       | 455,00    |
| 24   | 012074    | LIMPA ALUMÍNIO<br>Limpa alumínio líquido, composto em tensoativo aniônico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante; com validade de 2 anos; acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml; embalado em caixa de papelão reforçado; laudo analítico do lote do produto e autorização funcionamento do fabricante ANVISA/MS.  | UN  | 500   | 3,1333       | 1.566,67  |
| 25   | 011846    | LIMPA PEDRAS<br>Limpa pedras para remoção de limo, lodo, ferrugens e incrustações; composto de tensoativo aniônico mistura ácida, conservante; pigmento e veículo aquoso, acondicionado em galão de 1 litro  | L   | 500   | 6,3667       | 3.183,33  |
| 26   | 008863    | LIMPA VIDROS, LÍQUIDO, EM FRASCO PLÁSTICO COM 500 MILILITROS<br>LIMPA VIDROS, LÍQUIDO, EM FRASCO PLÁSTICO COM 500 MILILITROS   | FR  | 200   | 6,8333       | 1.366,67  |
| 27   | 011848    | LIMPADOR MULTIUSO<br>Limpador multiuso - embalagem frasco de 500 ml, Componente: alquil benzeno sulfonato de sódio, Essência - produto notificado na ANVISA.   | FR  | 500   | 3,3667       | 1.683,33  |
| 28   | 011850    | LUVA PARA LIMPEZA<br>Luva para limpeza, em látex, forrada, com palma antiderrapante, na cor amarela, tamanho grande, embalagem com 01 par.   | UN  | 100   | 5,6333       | 563,33    |
| 29   | 012616    | MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVCTRAÇADO EM NÁILON, DIÂMETRO 1/2, ESPESSURA 2, PRESSÃO MÁXIMA 6.<br>MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVCTRAÇADO EM NÁILON, DIÂMETRO 1/2, ESPESSURA 2, PRESSÃO MÁXIMA 6.   | UN  | 30    | 57,3333      | 1.720,00  |
| 30   | 011852    | PA PARA LIXO<br>Pá para lixo de uso doméstico - em alumínio; com cabo em madeira; medindo 40 (quarenta) centímetros.   | UN  | 50    | 6,8333       | 341,67    |
| 31   | 011853    | PALHA DE AÇO PARA LIMPEZA N° 0<br>Palha de aço para limpeza/brilho n° 0 do tipo aço carbono; n° 0.   | PCT | 100   | 1,40         | 140,00    |
| 32   | 011854    | PANO DE COPA E COZINHA COMPOSTO 100 % ALGODAO ALVEJADO<br>Pano de copa e cozinha composto de 100% algodão alvejado; medindo (50x30)cm; com variação máxima de 10% de oscilação nas medidas; com no mínimo 22 batidas; com bainha em overloque; na cor branca; com estampa.   | UN  | 200   | 4,0667       | 813,33    |
| 33   | 011855    | PANO PARA LIMPEZA DE CHAO COMPOSTO DE 100% ALGODAO CRU<br>Pano para limpeza de chão composto de 100% algodão cru; medindo (70x50)cm; com variação de 10% de oscilação nas medidas; duplo com costura nas laterais e fundos; na cor natural.  | UN  | 300   | 4,1333       | 1.240,00  |
| 34   | 011857    | PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES PACOTE COM 4 ROLOS DE 60 METROS CADA<br>Papel higiênico folha simples, de alta qualidade, texturizado e picotado. Fibras 100% celulósicas naturais. Pacote com 4 rolos de 60 metros cada.  | PCT | 3.000 | 4,600        | 13.800,00 |
| 35   | 009587    | PAPEL TOALHA BRANCO, 22 X 22 CM, PICOTADO, ROLO COM 40 METROS<br>PAPEL TOALHA BRANCO, 22 X 22 CM, PICOTADO, ROLO COM 40 METROS   | PCT | 300   | 9,60         | 2.880,00  |
| 36   | 011858    | PAPEL TOALHA CREPADO INTERFOLHA<br>Papel toalha crepado interfolha com 02 dobras; medindo na medida de (21x23) cm; com oscilação entre 0,5 cm e 1,0 cm, 100% celulose virgem; alvura superior a 80%, conforme norma iso; absorção máxima de 70s, impureza máxima 15mm2/m2; conforme norma tappi t437 om-90 na cor branca; embalado de modo a preservar o material; em pacotes com 1000 folhas. | PCT | 200   | 6,6667       | 1.333,33  |
| 37   | 011860    | RODO EM MADEIRA 40 CM DUPLO COM CEPAS DE MADEIRA<br>Rodo em madeira 40 cm duplo com cepa de madeira; propriedades mínimas: cepa medindo 40 cm; com duas borrachas medindo 3,0cm (largura) x 0,25 cm (espessura) x 40 cm (comprimento); com no mínimo cinco grampos prendendo cada borracha; com cabo de madeira revestido em PVC medindo 1,20 cm de comprimento; rosqueavel.                   | UN  | 50    | 7,7667       | 388,33    |
| 38   | 011861    | RODO EM MADEIRA 60 CM DUPLO COM CEPAS DE MADEIRA<br>Rodo em madeira 60 cm duplo com cepa de madeira; propriedades mínimas: cepa medindo 60 cm; com duas borrachas medindo 3,0 cm (largura) x 0,25 cm (espessura) x 60 cm (comprimento); com no mínimo cinco grampos prendendo cada borracha; com cabo de madeira revestido em PVC medindo 1,20 cm de comprimento; rosqueavel.                  | UN  | 50    | 9,0333       | 451,67    |
| 39   | 000117    | SABONETE EM BARRA<br>Sabonete em barra para higienização, embalagem de 90g, perfumado, com registro na ANVISA, aspecto físico sólido.  | UN  | 300   | 1,7667       | 530,00    |
| 40   | 011037    | SABONETE LÍQUIDO, COMUM, NEUTRO, FRASCO COM 5 LITROS<br>SABONETE LÍQUIDO, COMUM, NEUTRO, FRASCO COM 5 LITROS   | FR  | 200   | 36,6667      | 7.333,33  |
| 41   | 000088    | SABÃO EM BARRA GLICERINADO   | PCT | 250   | 6,50         | 1.625,00  |



SOLICITAÇÃO: 00148/2018

| ITEM | CÓD. ITEM | PRODUTO   | UN  | QTDE  | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL  |
|------|-----------|---|-----|-------|--------------|------------|
| 42   | 000084    | Sabão barra glicerinado 200gr composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina; corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações PH 1%=11,5 máximo, alcalinidade livre: máximo 0,5%p/p; de glicerina; na cor amarela; embalado em saco plástico; com validade 2 anos, pacote com 5 unidades.<br>SABÃO EM PÓ  | PCT | 1.000 | 7,50         | 7.500,00   |
| 43   | 011865    | Sabão em pó caixa com 1 kg princípio ativo alquil benzeno sulfonato de sódio; silicato de sódio; carbonato de sódio; teor de ativos mínimo de 8,0%,ph=11,5 máximo, solução 1% p/p; composição: tensoativo aniônico, coadjuvantes sinérgicos, branqueador óptico, tamponantes, pigmentos e outras substâncias permitidas; acondicionado em caixas de papelão contendo 1kg; validade 24 meses;<br>SACO PARA LIXO 200 LITROS | KG  | 3.500 | 12,6667      | 44.333,33  |
| 44   | 011870    | Saco para lixo confeccionado em polietileno com capacidade de 200 litros nas medidas 90 cm (largura) x 90 cm (comprimento) x 0,15mm (espessura); na cor preta; suportando 40 quilos; suas condições deverão estar de acordo com a ABNT, NBR 9190, NBR 9191.<br>SACO PARA LIXO 60 LITROS   | PCT | 1.500 | 6,8333       | 10.250,00  |
| 45   | 011866    | Saco para lixo confeccionado em polietileno com capacidade de 60 litros, pacote contendo 10 unidades nas medidas mínimas 47 cm (largura) x 57 cm (comprimento) x 0,08mm espessura); na cor preta suportando 10 quilos; suas condições deverão estar de acordo com a ABNT, NBR 190, NBR 9191.<br>TOALHA DE ROSTO 45X80   | UN  | 40    | 17,30        | 692,00     |
| 46   | 011867    | Toalha de rosto algodão 45x80c confeccionada em tecido 100% algodão; felpuda e macia; medindo 45x80cm; com uma faixa em éetamine medindo aprox. 10 cm de largura; cores variadas.<br>TOUCA DE TNT   | PCT | 100   | 15,3333      | 1.533,33   |
| 47   | 011868    | Touca de TNT na cor branca descartável; caixa com 100 unidades; ajustável para qualquer tamanho de cabeça; branca; confeccionado com elástico especial em todo perímetro da touca; ideal para pessoas com cabelo comprido; fabricado pelas normas de qualidade e segurança.<br>VASSOURA DOMESTICA PIAÇAVA N 6   | UN  | 80    | 18,6667      | 1.493,33   |
| 48   | 011869    | Vassoura domestica piaçava nº 6 propriedades mínimas: cepa em madeira medindo 30 cm; com cerdas de piaçava medindo mínimo 9 cm; com cabo de madeira plastificado medindo 120cm<br>VASSOURA PARA VASO SANITARIO EM NYLON   | UN  | 50    | 5,50         | 275,00     |
| 49   | 000078    | Vassoura para vaso sanitário em nylon; tipo lavatina (vassourinha); base de polipropileno; base com diâmetro de 7 cm; com cerdas em nylon oval medindo 11 cm; cabo em polipropileno; medindo 28cm; mínimo de 15 cerdas por tufo; com suporte e rosca na cúpula<br>ÁGUA SANITÁRIA COMUM,FRASCO COM 1 LITRO   | FR  | 800   | 2,7267       | 2.181,33   |
| 50   | 000702    | ÁGUA SANITÁRIA COMUM, FRASCO COM 1 LITRO<br>ÁLCOOL COMUM 96 GRAUS, FRASCO COM 1000 MILILITROS   | FR  | 350   | 6,5267       | 2.284,33   |
| 51   | 011782    | ÁLCOOL COMUM 96 GRAUS, FRASCO COM 1000 MILILITROS<br>ÁLCOOL EM GEL  | CX  | 150   | 39,15        | 5.872,50   |
|      |           | Álcool em gel 46° 505g Composto por álcool etílico, água, carbomero e neutralizante; graduação alcoólica 46° Inpm; crystal; com selo do INMETRO; validade 3 anos; embalado em caixa com 12 frascos contendo 505 g cada;   |     |       |              |            |
|      |           |   |     |       | TOTAL        | 154.021,50 |